
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты 
 

П Р И К А З 

 

19 января 2023 года            № 43 

 

Об утверждении локальных актов по антикоррупции 

 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 

29.12.2022) «О противодействии коррупции», руководствуясь методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции для профилактики коррупционных правонарушений, 

утверждённые Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «СОШ № 43» г. 

Воркуты; 

1.2. Положение о работе Комиссии по противодействию коррупции в МОУ «СОШ 

№ 43» г. Воркуты; 

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МОУ 

«СОШ № 43» г. Воркуты; 

1.4. Положение о противодействии коррупции в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты; 

1.5. Положение об оценке коррупционных рисков МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты; 

1.6. Программу по противодействию коррупции в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                 Л.А. Науменко 
 


		2023-11-22T09:58:48+0300
	Науменко Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




